



Warszawa, 11-01-2023 r.

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Marcin Wiącek

II.565.3.2022.MT

Pan

Andrzej Adamczyk

Minister Infrastruktury

Wielce Szanowny Panie Ministrze,

z wniosków obywateli oraz z doniesień medialnych docierają do mojego Biura informacje o kontrowersjach związanych z nową definicją skrzyżowania¹. Obywatele, w szczególności kierowcy, zaniepokojeni są nie w pełni dla nich zrozumiałymi przepisami i zawiłością ich interpretacji.

W sprawie tej przedstawione zostały wyjaśnienia na temat treści nowej definicji skrzyżowania, które pochodziły od rzecznika prasowego Ministerstwa Infrastruktury. Redakcji portalu etransport.pl, rzecznik prasowy Ministerstwa obszernie wyjaśniał, czym zgodnie z przepisami jest skrzyżowanie, zaznaczając, że przejazd i jezdnia do zawracania nim nie jest. W tym samym przekazie medialnym odniesiono się do połączeń jezdni, zjazdów na parking, przejazdów

¹ <https://carsmile.pl/blog/co-to-jest-skrzyzowanie>,
<https://auto.dziennik.pl/aktualnosci/artykuly/8557538,nowa-definicja-skrzyzowania-prawo-o-ruchu-drogowym-policja-przepisy-mandaty.html>, <https://www.prawo.pl/samorzad/nowa-definicja-skrzyzowania-problem-z-interpretacja,517745.html>, <https://autokult.pl/nowa-definicja-skrzyzowania-policja-prosi-ministerstwo-o-wyjasnienie,6819357783090817a>,
<https://www.prawo.pl/samorzad/definicja-drogi-i-skrzyzowania-nowe-przepisy,517496.html>.

awaryjnych wlotów i wylotów na skrzyżowaniu zwykłym lub skanalizowanym albo wlotu i jezdni na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym, dróg o nawierzchni twardej².

Również Komenda Główna Policji zwracała się do Ministerstwa Infrastruktury wskazując na swoje wątpliwości³, przy czym nie opublikowano jeszcze oficjalnego stanowiska Pana Ministra w tym przedmiocie.

W mojej ocenie, niezbędne jest zapewnienie zrozumiałych dla uczestników ruchu drogowego informacji i wyjaśnień dotyczących treści nowych przepisów rzutujących bezpośrednio na ich sytuację prawną. Brak jednoznacznej interpretacji tak istotnych regulacji, może powodować sytuacje stwarzające poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Poddaję zatem uprzejmie pod rozagę Pana Ministra zadysponowanie upublicznienia stanowiska, którego treść usunęłaby pojawiające się w przestrzeni publicznej wątpliwości interpretacyjne w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-podpisano elektronicznie/

² <https://www.prawodrogowe.pl/informacje/kronika-legislacyjna/ministerstwo-infrastruktury-w-sprawie-nowej-definicji-skrzyzowan>.

³ <https://www.prawo.pl/samorzad/definicja-drogi-i-skrzyzowania-nowe-przepisy,517496.html>.